
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 527

11 Σεπτεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δημοσίου δάσους 
εμβαδού τριών χιλιάδων οχτακοσίων εξήντα τεσ−
σάρων τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατο−
στών (3.864,50 τ.μ.), στην θέση «Ντόλντυ Βύρα» Το−
πικής Κοινότητας Ραβενής του Δήμου Φιλιατών, 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας.  .................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος «Επταχωρίου» Τ.Κ. Επταχωρίου Δ.Ε. Αρρέ−
νων Δήμου Νεστορίου Π.Ε. Καστοριάς.  .................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 
0,6505 στρ. στη θέση «Κοτρώνα» περιφέρειας Τ.Κ 
Στύρφακας, Δ. Ε. Λιανοκλαδίου, Δήμου Λαμιέων 
του Νομού Φθιώτιδας.  .............................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 42061/3437 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δημοσίου δάσους 

εμβαδού τριών χιλιάδων οχτακοσίων εξήντα τεσσά−
ρων τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστών 
(3.864,50 τ.μ.), στην θέση «Ντόλντυ Βύρα» Τοπικής 
Κοινότητας Ραβενής του Δήμου Φιλιατών, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 38856/3154/17−07−2012 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, έκταση Δημοσίου δάσους εμβαδού τριών 
χιλιάδων οχτακοσίων εξήντα τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα εκατοστών (3.864,50 τ.μ.), στη θέση 
«Ντόλντυ Βύρα» Τοπικής Κοινότητας Ραβενής του Δή−
μου Φιλιατών, Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, η 
οποία αποψιλώθηκε παράνομα. Η έκταση απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, της Δασολό−
γου Γιαννακοπούλου Σουλτάνας Υπαλλήλου της Δ/νσης 
Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1 : 2000 και με στοιχεία 
1,2,3,4,5,6,7,8,1 το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλ−

λων.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 23 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

4619

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.09.18 08:43:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4621

    Αριθμ. 40586/1000 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος 

«Επταχωρίου» Τ.Κ. Επταχωρίου Δ.Ε. Αρρένων Δήμου 
Νεστορίου Π.Ε. Καστοριάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤIKHΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ234Α) «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας».

3. Το Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α) «Εναρμόνιση του 
Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4. Την με αρ. 706/2010 (ΦΕΚ 1383Β/02−09−2010) από−
φαση Εθνικής Επιτροπής Υδάτων «Καθορισμός των Λε−
κανών Απορροής Ποταμών της χώρας και ορισμού των 
αρμόδιων Περιφερειών για τη διαχείριση και προστα−
σίας τους» όπως αυτή τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 1572Β/28−
09−2010).

5. Το απόσπασμα από το πρακτικό με αρ. 11/22−06−2011
(αρ. απόφασης 128/2011) συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νεστορίου, με το οποίο το Δη−
μοτικό Συμβούλιο αποφασίζει ομόφωνα σχετικά με την 
αύξηση του πλάτους της κοίτης οριοθέτησης του ρέ−
ματος Επταχωρίου από 6μ. σε 8μ., και τροποποιεί την 
αρ. 128/2010 Απόφαση Κοινοτικού Συμβουλίου Αρρένων, 
για την μελέτη οριοθέτησης ρέματος Επταχωρίου που 
εκπονήθηκε από τη μελετήτρια Μουτίδου Δόμνα.

6. Τα Διαγράμματα οριοθέτησης ρέματος και την Τε−
χνική Έκθεση με τα υδρολογικά και υδραυλικά στοιχεία 

του ρέματος, τα οποία συντάχθηκαν από την Μουτίδου 
Δόμνα Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό, που εστάλησαν με το 
υπ’ αρ. 37429/625/21−12−2011 έγγραφο της Δ/νσης Υδάτων 
Δυτ. Μακεδονίας, και τα οποία ελέγχθηκαν και θεωρή−
θηκαν στις 24−08−2011 από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Καστοριάς. 

7. Το με αρ. πρωτ. 9649/410/14−06−2012 έγγραφο 
της Δ/νσης Περ/ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτ. 
Μακεδονίας της Α.Δ.Η.−Δ.Μ. με θέμα: «Έγκριση Περι−
βαλλοντικών Όρων του έργου: «Διευθέτηση ρέματος 
Επταχωρίου» στην Τοπική Κοινότητα Επταχωρίου της 
Δημοτικής Ενότητας Αρρένων του Δ. Νεστορίου του 
Ν. Καστοριάς, στην Περιφέρεια Δυτ. Μακεδονίας», 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέμα−
τος Επταχωρίου Τ.Κ. Επταχωρίου Δ.Ε. Αρρένων Δήμου 
Νεστορίου Π.Ε. Καστοριάς, εντός ορίων οικισμού, που 
εμφανίζονται με μπλε γραμμή οριζομένων με τα ση−
μεία 1, 2, 3…61 για την Δεξιά Όχθη και με τα σημεία 1, 
2, 3,..55 για την Αριστερή Όχθη, όπως φαίνονται στο 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κάλυψης και 
περιγράφονται στην Τεχνική Έκθεση που τα συνοδεύει, 
όπως συντάχθηκαν από τον Μάιο 2011 από την Μουτίδου 
Δόμνα, Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό, μαζί με τα λοιπά απαι−
τούμενα στοιχεία, ήτοι υδρολογικά και υδραυλικά όπως 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Καστοριάς στις 24−08−2011.

Η απόφαση αυτή μαζί με τη συνημμένη οριζοντιο−
γραφία να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Ιωάννινα, 20 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



4622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4623



4624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4625

    Αριθμ. 3034/167991 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

0,6505 στρ. στη θέση «Κοτρώνα» περιφέρειας Τ.Κ 
Στύρφακας, Δ. Ε. Λιανοκλαδίου, Δήμου Λαμιέων του 
Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, 
όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/
31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 5540/167108/22−08−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 22−06−2012,

δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια) 
σε ποσοστό 60−70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος, εμ−
βαδού 0,6505 στρ. στη θέση «Κοτρώνα» περιφέρειας 
Τ.Κ Στύρφακας, Δ. Ε. Λιανοκλαδίου, Δήμου Λαμιέων του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ ’ ενός μεν την διατήρη−
ση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 28 Αυγούστου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



4626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005271109120008*


